

Pomoc ofiarom przestępstw

Przestępstwa wpływają na ludzi na różne sposoby. Ofiara przestępstwa może czuć że uległa zmianie i nie jest już taka jak kiedyś. Może czuć się bezradna i opuszczona, czuć że nikt nie rozumie co ona przeżywa. Może stracić poczucie bezpieczeństwa. Może doświadczać mieszanych uczuć. Są różne sposoby radzenia sobie z przestępstwami i ze swoimi uczuciami jako ofiary przestępstwa. Należy:

- pozwolić sobie na dobre dni i złe dni
- robić rzeczy przyjemne
- unikać podejmowania ważnych decyzji dopóki nie nastąpi poprawa samopoczucia
- odżywiać się dobrze i być aktywnym
- mówić o swoich uczuciach

Poza przyjaciółmi i rodziną istnieje także biuro pomocy ofiarom przestępstw.

Wymiar sprawiedliwości w sprawach kryminalnych

South Australian Police
Policjanci d/s kontaktów z ofiarami
Telefon: 8207 5000

Director of Public Prosecution
Biuro pomocy dla świadków
Telefon: 8207 1529

Courts Administration Authority
Obszar miejski: Telefon: 8204 2444
Obszar pozamiejski:

Zadzwoń do miejscowego sądu

Department for Correctional Services
Zespół d/s ofiar przestępstw
Telefon: 8226 9067

Parole Board - Biuro zwolnień warunkowych
Telefon: 8224 2555

Criminal Injuries Compensation
Odszkodowania w sprawach kryminalnych
Biuro Prokuratora Generalnego
Telefon: 8207 1694
Administracja sądowa
Telefon: 8204 0287

Pomoc dla ofiar

Crisis Care
Telefon: 13 1611 (po godzinach urzędowania)

Lifeline
Telefon: 13 1114 (całą dobę)

Domestic Violence Crisis Service (Przemoc w domu)
Telefon: 8223 2200 (w godzinach urzędowania)

Domestic Violence Helpline (Przemoc w domu)
Telefon: 1800 800 098 (całą dobę)

Victim Support Service (Pomoc dla ofiar)
Obszar miejski: Telefon: 8231 5626
Obszar pozamiejski:
Telefon: 1800 182 368 lub
Miejscowe biuro pomocy dla ofiar w Port Lincoln, Port Augusta, Port Pirie, Berri lub Mount Gambier

Yarrow Place (pomoc w sprawach gwałtu i napaści seksualnej)
Obszar miejski: Telefon: 8226 8777
Obszar pozamiejski: Telefon: 1800 817 421

Ethnic Link Services (w godzinach urzędowania)
Telefon: 8241 0201

Migrant Resource Centre
Adelaide, Telefon: 8223 3604

Salisbury, Telefon: 8250 8606

Telephone Interpreter Service - Telefoniczna
Służba Tłumaczy, Telefon: 13 1450

Ofiary przestępstw mają prawa

Powinno być traktowane uprzejmie, z szacunkiem i współczuciem, z uwzględnieniem wieku, płci, rasy czy pochodzenia etnicznego, zaplecza kulturowego lub językowego.

Jeżeli potrzebna jest ochrona przed sprawcą, należy o tym powiedzieć w czasie rozprawy o zwolnienie za kaucją. Ofiara powinna powiedzieć policji jeżeli niepokoi się o swoje bezpieczeństwo. Policja, lub urzędnik sądu powiadomią o wyniku rozprawy o zwolnienie za kaucją, jeżeli się ich zapyta.

Ofiara ma prawo do informacji w sprawie dochodzenia, przestępstwa oraz dnia i godziny rozprawy. Po formalnym oskarżeniu przestępcy można zapytać o jego nazwisko.

Można poprosić o powiadomienie jeżeli prokurator zdecydował nie wnieść oskarżenia, zmienić oskarżenie lub zaakceptować przyznanie się do winy za mniejsze oskarżenie.

Ofiara nie powinna być wzywana do sądu, chyba że jest ważne aby się stawiła.

Jeżeli pozwana jest na świadka, powinna być powiadomiona o toku prowadzenia rozprawy oraz prawach i obowiązkach świadka.

Powinna być w miarę możliwości chroniona od niepotrzebnych kontaktów z przestępcą, lub jego świadkami, w czasie trwania rozprawy.

Ofiara nie musi podawać w sądzie swojego adresu, chyba że jest on ważny dla oskarżenia lub obrony. Nie powinno być niepotrzebnego naruszania jej prywatnego życia.

Ofiara może złożyć oświadczenie o urazach, stratach lub zniszczeniach, które odniosła w wyniku przestępstwa. Na niektórych rozprawach oskarżyciel zaprezentuje to oświadczenie sądowi przed wydaniem wyroku. Na innych rozprawach sama ofiara, lub jej reprezentant, może odczytać to oświadczenie przed sądem, zanim wyda on wyrok.

Ofiara powinna otrzymać informacje na temat odszkodowania i, jeżeli oskarżyciel może złożyć w jej imieniu podania o odszkodowanie, powinien to na jej prośbę zrobić.

Wszelka własność należąca do ofiary, która została zabrana dla celów dochodzenia lub jako dowód, powinna zostać zwrócona kiedy jest to możliwe i w żadnym wypadku nie powinna być trzymana dłużej niż jest to konieczne.

Ofiara może wystąpić o informacje na temat wyroku, jako otrzymał przestępca oraz o wyniku rozprawy o zwolnienie warunkowe.

W czasie rozmowy z pracownikami działu d/s ofiar - Victim Services Section w Department for Correctional Services, ofiara powinna zostać powiadomiona jeżeli przestępca uciekł przed rozprawą, uciekł z aresztu (lub został złapany), lub jeżeli ma być wypuszczony na wolność.

Ofiara może złożyć oświadczenie na piśmie do Biura zwolnień warunkowych (Parole Board) przed wypuszczeniem przestępcy. Oświadczenie może zawierać informacje, które pomogą w podjęciu decyzji na temat warunków nałożonych na przestępcę, na przykład, zakaz przychodzenia do domu lub miejsca pracy ofiary.

W wypadku skarg na sposób traktowania ofiary, lub innych, na jej prośbę, ofiara powinna zostać powiadomiona o procedurach rozpatrywania skarg.

Po bliższe informacje proszę odwiedzić website Victims of Crime Co-ordinator:
<http://www.voc.sa.gov.au>

NUMER POLICJI

PROSZĘ ZATRZYMAĆ TE DANE -
Pomogą one skontaktować się z policją jeżeli potrzebne będą bliższe informacje o sprawie.

Pytania proszę kierować do:

.....

Telefon:

Numer raportu:

.....

Podpis (Signed)

Rank No.

Data:

Informacje dla ofiar przestępstw

Biuro Prokuratora Generalnego
Rząd Australii Południowej